
Intendencia de Rivera

VISTO: El llamado a interesados para la Explotación del servicio de

restaurante/cantina, baños y servicios de recreación en el Parque Gran Bretaña .-

RESULTANDO: 1º) Que se presentaron dos ofertas de: Joaquin Oriente

Quinteros y Carlos Anderson Borges Hornes

2º) Que con fecha 06 de noviembre de 2024 se

realiza informe por parte de la DGP y AS, puntuando las ofertas y sugiriendo la

adjducación al Sr. Carlos Anderson Borges Hornes por teneer el mejor puntaje, y sin

perjuico de las omisiones formales de la empresa Oriente Quinteros.

3º) Que sustancialmente la oferta cumple con los

requisitos del pliego.-

CONSIDERANDO: Que este Ejecutivo hace suyo el informe de la referida

autoridad compartiendo en todos sus términos el mismo.

ATENTO: A ello, y a la dispuesto en el Pliego respectivo y la normativa

vigente.

EL INTENDENTE DE RIVERA

RESUELVE:

vera, 11 de noviembre de 2024                     Resolución Nº 4383/24



1º) ADJUDICASE, la Explotación del servicio de restaurante/cantina, baños

y servicios de recreación en el Parque Gran Bretaña (incluye Explotación 1:

Restaurante/cantina que se encuentra próxima al lago y las tres baterías de baños

ubicadas dentro del Parque, Explotación 2: Dos baterías de baños ubicadas en el

parque entre la entrada y el edificio de la cantina y Explotación 3: servicio de paseos

en botes y tirolesa), a la empresa unipersonal BORGES HORNES CARLOS

ANDERSON RUT 220003990017, por el plazo hasta el 20 de abril de 2025 y en las

condiciones establecidas en el pliego, y su propuesta.

2º) Pase a conocimiento del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la

República conforme lo dispone la Ordenanza Nº 91 .-

3º) Cumplido, pase a la Unidad de Licitaciones para las notificaciones, suscripción

de contrato (previamente la adjudicataria deberá estar activa en Rupe y depositar la

garantía prevista en la clausula 18 del Pliego) y coordinaciones correspondientes.


